INSTITUTO NACIONAL DE EFICIENCIA ENERGETICA - INEE

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO COMPARATIVO EM 31/12/2016

RECEITAS

DE PROJETOS
DE DOACOES
FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS

DESPESAS

PESSOAL

GERAIS
ALUGUEIS E TAXAS
SERVICOS DE TERCEIROS
MATERIAL DE EXPEDIENTE
TELEFONE
IMPOSTOS E TAXAS
FINANCEIRAS
DEPREC. E AMORTIZAGOES
OUTRAS DESPESAS GERAIS

SUPERAVIT/(DEFICIT) DO EXERCiCIO

JAYME BUARQUE DE HOLLANDA
DIRETOR

FERNANDO CASTRO MELANEZ
DIRETOR

f’\
ANGELéﬂ ARIA DE OLIVEIR
CRC-RJ 38.140-0

2015

106.470,38
14.400,00

28.183,20
35.201,72
1.084,57
2.623,82
1.627,19
21,61
1.979,05
31.192,02

19.000,42

2016

9.125,67

3.303,36
17.946,48
984,60
580,93
3.994,51
1.115,00

3.819,25

-20.388,46

OSORIO BRITO
DIRETOR

PIETRO ERBER
DIRETOR



INSTITUTO NACIONAL DE EFICIENCIA ENERGETICA - INEE
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO COMPARATIVO EM 31/12/2016

ATIVO
CIRCULANTE
CAIXA E BANCO
CAIXA
BANCOS NACIONAIS

BANCO BRADESCO

APLICACAO FINANCEIRA
BANCO BRADESCO
BRADESCO CDB

JAYME BUARQUE DE HOLLANDA
DIRETOR

FERNANDO CASTRO MELANEZ
DIRETOR

2015
23.667,40

1,00

23.666,40

2016
72.379,61

1,00

35.589,37
36.789,24

OSORIO BRITO
DIRETOR

PIETRO ERBER
DIRETOR
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DEMONSTRATIVO DO RESULTADO COMPARATIVO EM 31/12/2016

2015 2016
PASSIVO 23.667,40 72.379,61
CIRCULANTE
PROJETOS
CANA 0,00 66.084,04
EEFIC 0,00 5.635,56
PREE 0,00 -2.609,42
UTE
RESULTADO EXERCICIO FUTUROS
RECEITAS S/APLIC. 9,51 0,00
PATRIMONIO LIQUIDO 23.657,89 3.269,43
SUPERAVITS/DEFICITS ACUM
SUPERAVITS ACUMULADOS 23.657,89 23.657,89
DEFICITS ACUMULADOS 0,00 -20.338,46
JAYME BUARQUE DE HOLLANDA OSORIO BRITO
DIRETOR DIRETOR
FERNANDO CASTRO MELANEZ PIETRO ERBER

DIRETOR DIRETOR

C-RJ 38.140-0




